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Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina — Municipality of Prishtina

Ne¢ baz€ t€ nenit 21, 22, 44 dhe 50 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit 15 pika
“d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés
s€ Prishtinés, duke vendosur sipas detyrés zyrtare, me daté 24.09.2021, merr kété:

VENDIM
PER KORRIGJIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E
KUSHTEVE NDERTIMORE" 05 NR. 350/02-65677/21 DT. 22.07.2021

I. Korrigjohet akti administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-
65677/21 dt. 22.07.2021, i késaj drejtorie, i l&shuar né emér t& aplikuesve Edon Kelmendi, Drilon
Kelmendi, Fisnik Kelmendi, Sadedin Sharku dhe Avni Zeqiri nga Prishtina, dhe investitorit “Uni
Projekt” shpk, me seli né Prishtiné, me numér unik identifikues 811253905, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa 1, me etazhitet -2B+P+10, né kuadér t& bllokut
urban “Al57, (€ térésisé hapésinore “A™ té Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér” né
Prishting, konkretisht né& kuadér té parcelés kadastrale nr. 1678-0 ZK Prishtiné.

Korrigjimi béhet né:

- Pikén I I caktohen kushtet ndértimore, 1€ dispozitivit t& aktit administrativ té referuar, te
pjesa e shénimit té numrit t& parcelés kadastrale, dhe até, n& vend t& “...nr. 1678-0" duhet
té shénohet “...nr. 1678-1";

- Pikén X Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore, t& dispozitivit
t¢ aktit administrativ t& referuar, te pjesa e sh&nimit t€ zonés kadastrale ku evidentohet
parcela kadastrale nr. 1678-1, dhe até, né vend t&¢ “..ZK Marican” duhet té jeté “..ZK
Prishting”.

II. Ky vendim &shté pjesé e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr.
350/02-65677/21 dt. 22.07.2021, dhe i nj&jti do t& prodhojé efekt juridik nga dita e miratimit & tij.

Arsyetim

Drejtoria € Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, me aktin administrativ “Vendim pér caktimin
e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-65677/21 dt. 22.07.2021, u ka caktuar kushtet ndértimore
aplikuesve Edon Kelmendi, Drilon Kelmendi, Fisnik Kelmendi, Sadedin Sharku dhe Avni Zegiri nga
Prishtina, dhe investitorit “Uni Projekt” shpk, me seli n& Prishtiné, me numér unik identifikues
811253905, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesé shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa 17, me etazhitet -2B+P+10, n& kuadér té bllokut
urban *Al15”, t&€ t€résisé hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 1678-0 ZK Prishting.

Né ndérkohé, ky organ ka vérejtur se né aktin adminsitrativ t& referuar, kané rrjedhur dy
gabime teknik, gjegjésisht n€ pikén I dhe X té dispozitivit t& t& nj&jtit akt, &shté shénuar gabim numri i
parcelés kadastrale, pérkatésisht emri i zonés kadastrale, ku t& njéjtat duhet t& jené nr. 1678-1 ZK
Prishting, dhe sipas detyrés zyrtare, pas rishikimit t& aktit té referuar dhe konstatimit pér gabimet e
rrjedhura, t€ njéjtat korrigjohen, sipas pérshkrimit né pikén I & dipozitivit té kétij akti.

Bazuar né dispozitat ligjore t& pérmendura, ky organ vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, né dosje
t& léndés 05 Nr. 350/02-65677/21 dt. 12.04.2021, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me

qytetaré.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&€ Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
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